



# Pressemitteilung 040/2021

Potsdam, 22. September 2021

# **Anpacken im Park**

### Gemeinschaftliche Müllsammelaktion im Volkspark Potsdam

Handschuhe angezogen und ran an die Müllgreifer! Unter dem Motto "Angepackt" lädt der Volkspark Potsdam am Samstag, 2. Oktober, zum gemeinsamen Müllsammeln ein. Treffpunkt ist 11 Uhr am Infopavillon direkt am Haupteingang, neben der Biosphäre Potsdam. Die nötige Ausrüstung, wie Handschuhe, Müllsäcke und Müllgreifer, wird den fleißigen Helfern zur Verfügung gestellt. Nach getaner Arbeit gibt es für alle Müllsammler Kaffee und Kuchen am Betriebshof sowie ein kleines Dankeschön. Zudem wird unter allen Teilnehmenden eine Überraschung verlost. Das Team des Volkspark Potsdam freut sich über jede helfende Hand!

Wer mitmachen möchte, hat bis zum 29. September die Möglichkeit sich unter volkspark@propotsdam.de anzumelden.

Volkspark der Stadt Potsdam (Betrieb gewerblicher Art) c/o Entwicklungsträger Bornstedter Feld GmbH ein Unternehmen des Unternehmensverbundes ProPotsdam

Pappelallee 4 14469 Potsdam

E-Mail: <u>Presse@ProPotsdam.de</u> Internet: <u>www.ProPotsdam.de</u>

#### Kontakt für Presseanfragen:

Die von uns beauftragte
PROJEKTKOMMUNIKATION Hagenau GmbH

Tel.: 0331/201 96-0

E-Mail: info@projektkommunikation.com

#### **Sven Alex**

#### Leiter Unternehmenskommunikation

Tel.: 0331 6206 701 Mobil: 0152 0158 3608

E-Mail: Sven.Alex@ProPotsdam.de

## Sebastian Brandner

#### Pressesprecher

Tel.: 0331 6206 708 Mobil: 0152 0158 3680

E-Mail: <u>Sebastian.Brandner@ProPotsdam.de</u>

#### Jessica Beulshausen

#### Pressesprecherin

Tel.: 0331 6206 703 Mobil: 0152 0158 3643

E-Mail: Jessica.Beulshausen@ProPotsdam.de

Zum **Unternehmensverbund ProPotsdam** gehören: ProPotsdam GmbH, GEWOBA Wohnungsverwaltungsgesellschaft Potsdam mbH, Entwicklungsträger Bornstedter Feld GmbH, Sanierungsträger Potsdam GmbH, Entwicklungsträger Potsdam GmbH, ProPotsdam Facility Management GmbH, Soziale Stadt ProPotsdam gGmbH, Biosphäre Potsdam GmbH, Luftschiffhafen Potsdam GmbH, Baugesellschaft Bornstedter Feld mbH, Potsdam Marketing und Service GmbH, Terraingesellschaft Neu-Babelsberg AG i.L. und der Volkspark Potsdam.